
NOTIO LIVING A/S

Nygade 12, DK-7500 Holstebro

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 39 53 04 14

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 18/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 18/4 2024*

Søren Halkjær Søgaard
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

NOTIO LIVING A/S
Nygade 12
DK-7500 Holstebro

Telefon: 96100200
Telephone: 96100200

Hjemmeside: www.notioliving.com
Website: www.notioliving.com

CVR-nr: 39 53 04 14
CVR No: 39 53 04 14

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Holstebro
Municipality of reg. office: Holstebro

Bestyrelse
Board of Directors

Jeffrey Schwartz, bestyrelsesformand (*chairman*)
Søren Halkjær Søgaard
Winnie Denieffe Storm

Direktion
Executive Board

Søren Halkjær Søgaard

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
DK-7500 Holstebro

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank
Østergade 4-6
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	43.616	37.397	54.450	42.165	33.782
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	4.459	1.539	20.830	12.298	7.323
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.197	-626	-299	-1.975	-1.430
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	2.569	700	15.991	10.323	5.874
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	100.646	122.631	91.175	89.349	95.274
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12	400	0	0	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	54.154	51.585	50.893	42.402	36.079
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	16.096	-17.415	11.529	21.880	-7.775
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-531	-101	2.680	-2.657	-1.430
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	-15.441	17.575	-14.189	-19.223	9.206
<i>- financing activities</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Antal medarbejdere	36	34	32	29	25
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	4,4%	1,3%	22,8%	13,8%	7,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	53,8%	42,1%	55,8%	47,5%	37,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	4,9%	1,4%	34,3%	26,3%	16,5%
<i>Return on equity</i>					

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2019, 2020 og 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures for 2019, 2020 and 2021 have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af møbler, hovedsageligt til eksport.

Markedsoverblik

Selskabets afsætning finder hovedsageligt sted på eksportmarkederne. Virksomhedens produkter fremstilles hos underleverandører i Europa, Sydamerika og Fjernøsten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.568.774, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 54.154.229.

Periodens resultat anses samlet set som mindre tilfredsstillende. Det mindre tilfredsstillende resultat kan henføres til de fortsat generelle økonomiske vilkår i verdensøkonomien.

Ledelsen har ændret regnskabsmæssige skøn for beregning af hensættelser til reklamationer mv. De ændrede regnskabsmæssige har påvirket årets resultat positiv med ca. DKK 2,5 mio. og egenkapitalen med samme beløb.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat udviser en indtjening, der er DKK 1,9 mio. bedre end året før. Det realiserede resultat ligger indenfor det anslåede niveau for årets resultat ifølge årsrapporten for 2022.

Kapitalberedskabet

Selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter. Selskabets kreditrammer og vilkår forhandles og fornyes årligt ved møde med selskabets bankforbindelse.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Under hensyntagen til de nuværende vanskelige markedsvilkår, forventer ledelsen et resultat før skat i niveauet DKK 1-5 mio.

Selskabet har indgået aftale om leje af nye og opdaterede lagerfaciliteter. Der er sket indflytning i starten af 2024.

Key activities

The company's activity consists of sale of furniture, mainly for export.

Market overview

The sales take place mainly on the export markets. The products are manufactured by subcontractors in Europe, South America and the Far East.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 2,568,774, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 54,154,229.

The result for the period is overall considered less satisfactory.

The management has changed the accounting estimates for calculation of provisions for complaints etc. The changed accounting estimates have positively affected the result for the year with DKK 2,5 mill and the equity with the same amount.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year shows a net profit, which is DKK 1,9 mio. better than last. The realized result is within the estimated level for the year according to the annual report for 2022.

Capital resources

The company has the necessary credit facilities. The company's credit facilities and terms are negotiated and renewed annually at a meeting with the company's bank connection.

Targets and expectations for the year ahead

Taking into account the current difficult market conditions, the management expects a result before tax in the range of DKK 1-5 million.

The company has entered into an agreement for the lease of new and updated storage facilities. Moving into the new facilities took place at the beginning of 2024.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		43.616.139	37.397.188
Gross profit			
Distributionsomkostninger	1	-27.404.944	-24.432.184
<i>Distribution expenses</i>			
Administrationsomkostninger	1	-11.751.745	-11.425.709
<i>Administrative expenses</i>			
Resultat før finansielle poster		4.459.450	1.539.295
Profit/loss before financial income and expenses			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	126.186	88.356
<i>Income from investments in subsidiaries</i>			
Finansielle omkostninger		-1.323.443	-714.614
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		3.262.193	913.037
Profit/loss before tax			
Skat af årets resultat	3	-693.419	-213.160
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	4	2.568.774	699.877
Net profit/loss for the year			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		7.852.461	11.522.266
<i>Land and buildings</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		317.779	155.705
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	101.316
<i>Prepayments for property, plant and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	8.170.240	11.779.287
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	418.319	292.133
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver		418.319	292.133
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		8.588.559	12.071.420
<i>Fixed assets</i>			
Varebeholdninger	7	56.988.125	73.950.283
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.821.430	33.220.429
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.820.226	782.394
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		3.260.268	1.982.249
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv	8	242.181	181.000
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter	9	723.476	365.344
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		34.867.581	36.531.416
<i>Receivables</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>201.774</u>	<u>77.643</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>92.057.480</u>	<u>110.559.342</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>100.646.039</u>	<u>122.630.762</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.001.000	1.001.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		232.068	105.883
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		52.921.161	50.478.572
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		54.154.229	51.585.455
<i>Equity</i>			
Leasingforpligtelser		5.620.917	7.917.860
<i>Lease obligations</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.620.917	7.917.860
<i>Long-term debt</i>			
Kreditinstitutter		22.156.411	34.456.475
<i>Credit institutions</i>			
Leasingforpligtelser	10	2.487.101	3.817.792
<i>Lease obligations</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.270.545	7.231.880
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.114.246	2.627.662
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		756.690	205.747
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		10.085.900	14.787.891
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		40.870.893	63.127.447
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		46.491.810	71.045.307
<i>Debt</i>			
Passiver		100.646.039	122.630.762
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	15		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		

Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.001.000	105.883	50.478.572	51.585.455
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	126.185	2.442.589	2.568.774
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.001.000	232.068	52.921.161	54.154.229

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		2.568.774	699.877
<i>Result of the year</i>			
Regulering	11	6.030.731	5.338.783
<i>Adjustments</i>			
Ændring i driftskapital	12	9.023.848	-19.231.040
<i>Change in working capital</i>			
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.623.353	-13.192.380
<i>Cash flow from operations before financial items</i>			
Renteudbetalinger og lignende		-1.323.443	-714.614
<i>Financial expenses</i>			
Pengestrømme fra ordinær drift		16.299.910	-13.906.994
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Betalt selskabsskat		-203.657	-3.508.068
<i>Corporation tax paid</i>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.096.253	-17.415.062
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af materielle anlægsaktiver		-531.008	-101.317
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>			
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-1
<i>Fixed asset investments made etc</i>			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-531.008	-101.318
<i>Cash flows from investing activities</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-12.300.064	22.438.857
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-3.627.634	-4.449.152
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		0	710.601
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		-40.229	-1.125.776
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Raising of payables to group enterprises</i>		486.584	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		40.229	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-15.441.114	17.574.530
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		124.131	58.150
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		77.643	19.493
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		201.774	77.643
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		201.774	77.643
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		201.774	77.643

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	19.467.870	17.108.142
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.423.327	1.206.163
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	279.613	266.802
<i>Other social security expenses</i>		
	21.170.810	18.581.107
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger	15.585.757	13.168.837
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	5.585.053	5.412.270
<i>Administrative expenses</i>		
	21.170.810	18.581.107
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
<i>Average number of employees</i>		
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud	126.186	88.356
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
	126.186	88.356

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	754.270	205.260
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-60.851	7.900
<i>Deferred tax for the year</i>		
	693.419	213.160

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	126.185	88.357
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	2.442.589	611.520
<i>Retained earnings</i>		
	2.568.774	699.877

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	15.592.680	1.708.209	101.316
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	531.008	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-345.536	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	101.316	-101.316
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>15.592.680</u>	<u>1.994.997</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	4.070.414	1.552.504	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.669.805	470.250	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-345.536	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>7.740.219</u>	<u>1.677.218</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>7.852.461</u>	<u>317.779</u>	<u>0</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>1-4 år</u> <i>1-4 years</i>	<u>2-10 år</u> <i>2-10 years</i>	

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder Investments in subsidiaries		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	186.250	186.250
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	186.250	186.250
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	105.883	17.526
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	126.186	88.357
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	232.069	105.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december Carrying amount at 31 December	418.319	292.133

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Loft24 GmbH	Tyskland	EUR 25.000	100%

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Varebeholdninger Inventories		
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	53.883.304	67.994.437
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>	3.104.821	5.955.846
	56.988.125	73.950.283

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	181.000	188.900
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	61.181	-7.900
Udskudt skatteaktiv 31. december <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	<u>242.181</u>	<u>181.000</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte driftsomkostninger.

Prepayments consist of prepaid operating costs.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	5.620.917	7.917.860
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	5.620.917	7.917.860
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	2.487.101	3.817.792
<i>Within 1 year</i>		
	8.108.018	11.735.652
	2023	2022
	DKK	DKK
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - Adjustments</i>		
Finansielle omkostninger	1.323.443	714.614
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.140.055	4.499.365
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-126.186	-88.356
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	693.419	213.160
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	6.030.731	5.338.783

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital Cash flow statement - Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	16.962.158	-19.272.664
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	1.725.016	-264.716
Ændring i leverandører mv. <i>Change in trade payables, etc</i>	-9.663.326	306.340
	9.023.848	-19.231.040

	2023	2022
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser Contingent assets, liabilities and other financial obligations		

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

The following assets have been placed as security with bankers:

Der er givet virksomhedspant på DKK 8,5 mio. i varebeholdninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på

54.233.579	73.976.202
------------	------------

A corporate mortgage of DKK 8.5 million has been granted in inventories with a total accounting value of

Der er givet virksomhedspant på DKK 8 mio. i varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel samt goodwill med en samlet regnskabsmæssig værdi på

83.226.322	71.372.604
------------	------------

A company mortgage of DKK 8 million has been granted in inventories, receivables from sales and services, operating equipment and goodwill with a total accounting value of

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

The following assets have been placed as security for lease obligations:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse Controlling interest	
Dorel Investments B.V., Holland	Moderselskab <i>Parent company</i>
Øvrige nærtstående parter Other related parties	
Søren Halkjær Søgaard, Holstebro, Danmark	Direktion og bestyrelse <i>Executive Board and Board of directors</i>
Jeffrey Schwartz, Toronto, Canada	Bestyrelse <i>Board of directors</i>
Winnie Denieffe Storm, Holstebro, Danmark	Bestyrelse <i>Board of directors</i>

Transaktioner **Transactions**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab **Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn Name	Hjemsted Place of registered office
Dorel Industries Inc.	Montreal, Canada

Koncernrapporten for Dorel Industries Inc. kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Dorel Industries Inc. may be obtained at the following address:

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of may be obtained at the following address:

1255 Greene Ave., Suite 300, Westmount, Québec H3Z 2A4 - www.dorel.com

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise .

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity